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Zgjidhjet e detyrave me zgjedhje të shumëfishtë 

Numri rendor i 
detyrës 

Përgjigjja e 
saktë 

1. B 

2. B 

3. C 

4. A 

5. C 

6. A 

7. D 

8. B 

 

 

9.    
    3 3 3 2 2 3 3 2 3( ) 3 3x y x x y x y y x x y x xy y xy y           ............ 1 pikë 

33 2 2 3 2 22 33 3 3 4xx x y xy xy yy x y xy      ............................................. 1 pikë 

 2 23 3 44x y xy xy x y  ................................................................................... 1 pikë 

 
 

10.  
1 25% 1,25x x x x   , 1 25% 0,75y y y y    .................................................. 1 pikë 

1 1

125 5
1  ,25 0,75

75 3

y
x y x y

x
       ............................................................. 1 pikë 

 

11.  

a) 1 2 21 2 , 1 1z i z i z i         ................................................................ 1 pikë 

b) 1 2 3  z z i     ................................................................................................. 1 pikë 

 
2

1 2 3 1 10z z      ............................................................................. 1 pikë 
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12.    

     2 1 2 0mx m x m     

  1 2 1 2

2m
x x x

c

a m
x   

 
  ……….............................................................………. 1 pikë 

2
1 2 1

m
m m m

m

 
        …...........................................................…….. 1 pikë 

 

13.  

Ka shënuar 2y x   ……………………………………………………………….………………………. 1 pikë 

Ka shënuar  
2

10 20y x    ……………………………………………………………………….. 1 pikë 

 

 

14.  

 1 22 5 5 15 500x    ......................................................................................... 1 pikë 

15 25x   .............................................................................................................. 1 pikë 

3x   .................................................................................................................... 1 pikë 

 

15.  

 
1

4 3log 3 log 4

  ............................................................................................... 1 pikë 

3 3 3log 0,8 log 4 log 5  ....................................................................................... 1 pikë 

9 3

81
log 2 log 5

25
  .............................................................................................. 1 pikë 

1

22 2  .............................................................................................................. 1 pikë 

 

16.  

   3 0 3 0 0sin x cosx sin x cosx      ......................................................... 1 pikë 

 3 0 3 , ,
3

k
sin x x k k Z x k Z


        .................................................... 1 pikë 

0 ,
2

cosx x k k Z


      ................................................................................ 1 pikë 

Zgjidhjet që i takojnë segmentit të dhënë janë: 
2

0, , , ,
3 3 2

  
  ........................ 1 pikë 
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17.  
 

 

 

  

 

Ka përfunduar se gjeneratrisa e konit është 4s cm ...................................…….. 1 pikë 

21
1

4
s rs r cm    .…..….…….................................................................………. 1 pikë 

15H cm  .…..….……..................................................................................………. 1 pikë 

2 31 15

3 3
V r H V cm     …..……….…......................................................……. 1 pikë                 

 

 

18.  

 ,C x y  

       
2 2 2 2

7 1 1 3AC BC x y x y           …………................…….. 1 pikë 

Ka përftuar ekuacionin 3 10 0x y    …..................................................………. 1 pikë 

Është parashtruar sistemi i ekuacioneve 
3 10

2 5

x y

x y

   


 
 .......…………...........……. 1 pikë 

 5, 5C    ...…………......................................................................................………. 1 pikë 

 

19.  

:t y kx n   

Nga ekuacioni i hiperbolës ka përftuar: 2 15a  dhe 2 6b   ................................ 1 pikë                               

Meqë tangjentja është paralele me drejtëzën rrjedh se: 1k   ......................... 1 pikë                                                     

Nga kushti i prekjes së drejtëzës dhe hiperbolës, 2 2 2 2a k b n   është përftuar 3n    

…………………………………………………………………………………………..…………………............ 1 pikë         

Ekuacioni i tangjenteve të kërkuara:  3y x    dhe 3y x   ……................... 1 pikë 

  

20.  

a) Tri (3) ……………………………………………………………………………………………………….. 1 pikë 

b) Rritës për    0,1 2,3x ............................................................................ 1 pikë 

c) Kodomeni është [ 2,2] …………….…………………………………………………..…………. 1 pikë  


